[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 26»  августа  2011 г.
                         № 81

О реализации решения коллегии при главе муниципального

образования, председателе Рязанской городской Думы по обеспечению

осуществления органами местного самоуправления города Рязани

полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных

государственных полномочий, переданных органам местного

самоуправления города Рязани федеральными законами

и законами Рязанской области от  24.08.2011 № 6

В соответствии с решением коллегии при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы по обеспечению осуществления органами местного самоуправления города Рязани полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления города Рязани федеральными законами и законами Рязанской области от 24.08.2011 № 6, руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области,  п о с т а н о в л я ю:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) в срок до 01.09.2011 обеспечить:

1) готовность муниципальных дошкольных образовательных учреждений, муниципальных образовательных учреждений, муниципальных учреждений дополнительного образования детей (далее - образовательные учреждения) к новому 2011-2012  учебному году;

2) создание условий для организации образовательного процесса в образовательных учреждениях в соответствии с требованиями санитарных норм и правил;

3) соблюдение в образовательных учреждениях правил пожарной безопасности, выполнение противопожарных мероприятий, в том числе проверку исправности пожарных гидрантов, а также обеспечить выполнение предписаний государственной противопожарной службы;

4) принятие мер по антитеррористической защите образовательных учреждений, в том числе устройству ограждений, исключив возможность проникновения на территорию учреждений посторонних лиц;

5) проведение совместно с  ГИБДД  УМВД России по Рязанской области (по согласованию) обследования подъездных путей к образовательным учреждениям, их обустройство дорожными знаками и дорожной разметкой;

6) направление в Рязанскую городскую Думу списка приобретенного оборудования, а также перечня проведенных работ по ремонту, отдельно по каждому образовательному учреждению, в 2011 году;

2. Главе администрации города Рязани Артемову В.Е. взять под личный контроль:

1) подготовку образовательных учреждений к отопительному периоду;

2) выполнение запланированных работ по капитальному ремонту, укреплению материально-технической базы образовательных учреждений, в том числе обустройство спортивных площадок в школах №№ 40, 41, 49,          гимназии № 5; установку и ремонт ограждений территорий образовательных учреждений, в том числе школ №№ 44, 46, 54;

3) вопрос об укомплектованию кадрового состава, наполняемости групп и классов в образовательных учреждениях.

3. Администрации  города  Рязани   (Артемов В.Е.) в   срок   до   05.09.2011

представить   в   Рязанскую   городскую   Д уму    информацию   об    исполнении

настоящего постановления.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                   Ф.И. Провоторов